

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2.
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEN:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiwanym pracującym: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięczna
2.50

Przeważające walki w Hiszpanii

Wojska rządowe nacierają -- narodowe bronią się

21.12. Bitwa o Teruel trwa w dalszym ciągu. Powstańcy przyznają, że zostali pokonani przez nagły atak wojsk rządowych i stracili szereg ważnych punktów wokół miasta.

Miasto posiada jednak dzielny garnizon, który potrafi przeciwstawić się kilkakrotnie większym siłom nieprzyjaciela. Obrona miasta kieruje znany z bohaterskich czynów płk. Rey, dowództwo na odcinku południowym objął słynny z obrony Owiędo gen.

W nocy czerwonych utrudnia poważnie pogodę. Deszcz ze śniegiem i wiatry hamują ruchy wojsk republikańskich.

W nocy i południowego zachodu na kierunku pod Teruel pierwsze oddziały wojsk republikańskich i nawiązały kontakt z nieprzyjacielami.

Władze utrzymują, że w ciągu kilku dni nieprzyjaciel zostanie odrzucony od miasta.

Ministerstwo obrony w Barcelonie informuje natomiast, że zdobycie miasta jest kwestią najbliższego czasu. Władze republikańskie mają otwarty dostęp do miasta.

Władze rządowe ostrzeliwuje przedmieście Teruelu, gdzie znajdują się pozycje nieprzyjaciela oraz większe gmachy wewnątrz miasta.

W nocy i południowych przedmieściach Teruelu toczą się walki uliczne. W nocy walki oświetlane jest reflektorami.

W nocy donoszą, że wczoraj o godzinie 11 w nocy eskadra samolotów pozbawiła miasta nalożone na lotnisko. Za pomocą pogasić światła lotniska powstrzymano zrzucenie na główne ulice kilkunastu bomb.

W nocy zabitych zostało 8 osób, zostało rannych 15. W nocy rany, w nocy bomby eksplodowały w pobliżu wojsk francuskiego i amerykańskiego.

Stacja barcelońska informuje, że w nocy rządowa zniszczyła prawdopodobnie radiostację w Teruelu. W nocy nie odpowiada na wezwania radiostacji.

diostacyj powstańczych w Saragossie, Jaena i Teneriffa.

O zaciętości walk o Teruel świadczy podany przez „Radio Barcelona” fakt, że pod

czas kilkakrotnych kontrataków na wzgórza otaczające miasto straty powstańców wyniosły 40 proc. uczestniczących w walkach.

Włochy podburzają przeciw Anglii ludy Bliskiego i Dalekiego Wschodu

LONDYN. 21.12. Min. Eden oświadczył w izbie gmin w sprawie propagandy włoskiej na Bliskim i Dalekim Wschodzie, iż

pościł ambasadorowi włoskiemu w Londynie nie zakomunikować, że rząd brytyjski jest dobrze poinformowany w tej kwestii, i że

70.000 ludzi w więzieniach

WARSZAWA. 21.12. Władze wymiaru sprawiedliwości opracowały dane statystyczne o więziennictwie w Polsce.

Liczba więźniów, odbywających kary na terenie całego kraju, wyniosła w ostatnim kwartale r.b. około 70.000.

W porównaniu z tym samym okresem r. b. statystyka wykazuje dalszy wzrost przestępczości o blisko 10 proc.

Japończycy rozpoczęli nową ofensywę

LONDYN. 21.12. Wczoraj zupełnie niespodziewanie wojska japońskie rozpoczęły atak na pozycje chińskie na południe od Szanghaju, kierując swą ofensywę na Hangczau.

Akcję rozpoczęło 40 samolotów, które zbombardowały stanowiska wojsk chińskich oraz atakowały koncentrujące się wokół miasta Hangczau oddziały chińskie.

Atak japoński jest niezwykle gwałtowny. Uczestniczy w nim obok piechoty kilkadziesiąt wielkich czołgów i samochody pancerne. Z Szanghaju ściągnięto wielką ilość dział.

Mimo wielkiej przewagi Japończyków wojska chińskie bronią się bardzo zawzięcie. Do dziś rana Japończycy nie zdołali ich wyprzeć z zajmowanych stanowisk.

bez ukrócenia tej propagandy nie można będzie wytworzyć korzystnej atmosfery dla kontynuowania rokowań, mających na celu polepszenie wzajemnych stosunków brytyjsko-włoskich.

Tego rodzaju rozmowa z ambasadorem Grandim miała miejsce całkiem niedawno tak, że min. Eden nie otrzymał jeszcze od powiedzi ze strony włoskiej na powyższą sugestię.

Strajk tramwajarzy wybuchł w Łodzi

ŁÓDŹ. 21.12. W Łodzi wybuchł strajk tramwajowy. Po konferencji w Inspektoracie Pracy przedstawiciele dyrekcji Kolei Elektrycznych w Łodzi odrzucili żądania pracowników o świętowanie pierwszego dnia świąt Bożego Narodzenia i Wielkiej Nocy.

Ponad to dyrekcja odmówiła żądania wypłacenia pracownikom zapomogi świątecznej w wysokości 100 zł.

W związku z tym na odbytym popołudniu zebraniu tramwajarzy proklamowano natychmiastowy strajk.

O godz. 16-ej wszystkie tramwaje zjechały do remiz.

Śladami Parylewiczowej Afera poznańskiego adwokata

POZNAŃ. 21.12. W czwartek 23 b.m. rozpocznie się w Poznaniu sensacyjny proces przeciwko znanemu adwokatowi poznańskiemu Stanisławowi Piekarskiemu, oskarżonemu o wyłudzenie większych honorariów od klientów oraz znieściewienie sędziów.

Ze względu na osobę oskarżonego proces wzbudza w Poznaniu wielkie zainteresowanie.

Zwołanie

„parlamentu” ZSRR

MOSKWA. 21.12. Na mocy postanowienia centralnego komitetu wykonawczego ZSRR, dnia 12 stycznia 1938 r. zostaje zwołana sesja najwyższej rady ZSRR.

78 dzieci

znalazło śmierć w ogniu

LONDYN. 21.12. Z Tokio donoszą, że w jednej z miejscowości położonej na południe od Osaki, prowincji Wakayama pożar straszliwie zniszczył szkołę powszechną.

Ogień wybuchł z nieustalonych na razie przyczyn podczas nauki i bardzo szybko ogarnął cały budynek. Z kilkuset dzieci za

pełniających osiem klas szkoły większość zdołała się uratować.

Jednej z klas płomienie odcięły drogę odwrotu.

Zanim przybyła straż ogniowa zawalił się sufit nad klasą, grzebiąc w zgłiszczach 78 dzieci i nauczyciela. Ponad 100 dzieci odniosło rany i poparzenia.

Zmarł w nędzy

potentat prasowy carskiej Rosji

PARYŻ. 21.12. W jednym z małych hotelików na przedmieściu Paryża zmarł przed dwoma dniami zatruty gazem świętym znany w swoim czasie wydawca rosyjski Aleksy Suworin, jeden z trzech braci Suworinów, którzy byli wydawcami przedwojennego wielkiego dziennika „Nowoje Wremia”.

Po rewolucji rosyjskiej trzech bracia Su-

worinowie Michał, Borys i Aleksy próbowali w Białogrodzie i w Paryżu prowadzić dalej swoją pracę wydawniczą, jednakże bez pomyślnych rezultatów.

Przed paru miesiącami zmarł w Białogrodzie pierwszy z braci Michał Suworin, obecnie drugi z braci Aleksy Suworin, który po śmierci Michała przeniósł się do Paryża, zmarł tragicznie w nędzy.

warta kobieta sędzią

WARSZAWA. 21.12. Prezydent R.P. mianował na stanowisko sędziego grodzkiego w Warszawie z min. sprawiedliwości, Marię Szwedową.

W nocy sprawować funkcje sędziego grodzkiego dla spraw nieletnich w Łodzi. W czwartą z kolei kobietą, sprawującą podobne funkcje w sądownictwie.

W westra spędzimy u Zrzeszenianek — Słowackiego 9

Tajemnicza bandytka we Lwowie

zamordowała straszliwym ciosem bogatego cukiernika

LWÓW. Mieszkańcy Lwowa wstrząsnęli ci została: wiadomością o potwornej zbrodni dokonanej na osobie 58-letniego Daniela Stećkowskiego.

Stećkowski był niegdyś właścicielem cukierni, którą sprzedał przed laty i wycofał się z interesów.

Był on człowiekiem zamożnym i posiadał kamienicę przy ul. Długosza.

Wczoraj Stećkowski powrócił w południe do domu i ułożył się do snu. O tej porze ktoś wtargnął do mieszkania i zamordował go, zadając mu kilkanaście straszliwych uderzeń tępym narzędziem, które całkowicie zmasakrowały jego głowę.

Zbrodniarz zabranymi z kieszeni zamordowanego kluczami otworzył kasę, nie

mógł jednak dostać się do skrytki. Nie wiadomo, gdzie padło łupem mordercy, nie wiadomo.

Już w pierwszych dochodzeniach poli-

cja dokonała sensacyjnego odkrycia: mordercą jest prawdopodobnie kobieta, bowiem znaleziono pozostawione przez nią w mieszkaniu śniegowce.

Na Święta

Piękne sztuczne kwiaty

do dekoracji, wazonów oraz balonów. **Tanio — Wielki wybór!** Piotrków, Polna 5, m. 4.

Michał ks. Radziwiłł odnalazł się

Przybywa wraz z p. Suchestow w Monte Carlo

PARYŻ. Z Monte Carlo donoszą, że przybył tam książę Michał Radziwiłł wraz z p. Suchestow i zamieszkał w jednym z luksusowych hoteli.

Książę udzielił wywiadu jednemu z dziennikarzy angielskich.

— Byłem bardzo przywiązany — mówił książę — do miss Atkinson, I was very fond of her. Rozstałem się z miss Atkinson po przyjacielsku. Kiedy odeszła ode mnie posiadała większe zasoby pieniężne. Miała konta bankowe zarówno w Anglii, jak i w Polsce.

Wiem o tym doskonale. Łączyła nas szczera przyjaźń. Byłaby zapewne i teraz razem ze mną, gdyby prawo nie zabroniło jej dalszego pobytu w Polsce.

Napisałem niedawno list interesowny do miss Atkinson. Nie otrzymałem odpow-

wiedzi. Jestem przekonany, że nie ma żadnego związku z tragedią londyńską.

B. starosta Czarnocki skazany na 2 lata więzienia

GDYNIA. W tutejszym sądzie okręgowym ogłoszony został wyrok w procesie b. starosty kartuskiego Czarnockiego. Na mocy tego wyroku oskarżony Czarnocki skazany został na dwa lata więzienia zaliczeniem aresztu tymczasowego, grzywnę w kwocie 2 tys. i utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na lat 15.

Niesłychany skandal

podczas zbiórki na rzecz pomocy zimowej

Warszawa, która zdała egzamin w dniu powszechnej zbiórki na rzecz pomocy zimowej dla bezrobotnych niestety notuje jeden wprost niesłychany wypadek.

Oto przy gmachu Monopola Tytoniowego, kwestował wraz z innymi referendarz komisariatu Rządu p. Szmítka. Przystąpił on z prośbą do jednego z młodych panów idącego w towarzystwie pani, przypinając mu odznakę zbiórkową. Ów pan zerwał odznakę przypiętą towarzyszącej mu pani oraz jemu, rzucając ją na ziemię. Wywołało to duże oburzenie świadków zajął się, tak, że niektórzy chcieli czynnie reago-

wać. Musiano przywołać posterunkowego policji państwowej. W bramie pan ów podał nazwisko Zdzisław Grzegorz Rotter, zamieszkały przy ul. Śniadeckich 10, zatrudniony na lotnisku wojskowym.

Tłumaczył się, że płaci już z urzędu na pomoc zimową, wobec czego żadnej zebrańki nie znosi. Zabraną go do sprawdzenia nazwiska oficjalnie.

Fakt ten był długo komentowany z niesłychanym oburzeniem. Podkreślić trzeba, że tego rodzaju wypadek, był jedynym w Warszawie.

O wykradzenie ksiąg handlowych z Izby Skarbowej

BIAŁYSTOK. W swoim czasie głośna była w Białymstoku sprawa kupca Kamieńca i kilku innych osób, oskarżonych o usiłowanie wykradzenia ksiąg handlowych z Izby Skarbowej.

Sprawa ta przeszła następnie do sądu apelacyjnego, a obecnie Sąd Najwyższy zatwierdził wyrok.

Kamieniec został skazany na 2 i pół roku więzienia, b. urzędnik Sobótka na 2 lata. Debin i Chaikowski po półtora roku, oraz Biernacki i Grochowski po roku więzienia.

Skazani rozpoczną odsiadanie kary na tychmiast po nadejściu akt sprawy do Białego Stoku.

Swastyka na ratuszu poznańskim

POZNAŃ. Premierze opery wagnerowskiej „Holender tułacz” nadany został dzieńki temu, że inscenizował ją na zaproszenie Zarządu m. Poznania generalny intendent opery hamburskiej Henryk Stroh, entuzjasta polskiego folkloru muzycznego i realizator „Halki” i „Harnasiów” Szymańskiego, a w przyszłości „Straszno dworu” i „Pana Twardowskiego” Różyckiego na scenach niemieckich — charakter manifestacji polsko - niemieckiego zbliżenia kulturalnego.

Na widowni, wypełnionej publicznością w strojach wieczorowych, obok przedstawicieli władz państwowych i samorządowych oraz świata nauki i sztuki obecni byli ze strony niemieckiej ambasador Rzeszy w Warszawie von Moltke z małżonką, de-

legat wydziału kultury niemieckiego ministerstwa spraw zagranicznych Lorenz i niemiecki konsul generalny w Poznaniu dr. Karl Walther.

Po przedstawieniu odbył się w Złotej sali Ratusza, przybranej we flagi ze swastyką i o polskich barwach narodowych, raut na cześć gości niemieckich z udziałem ambasadora Moltkego.

Podczas rautu wiceprezydent miasta, inż. Runge, wygłosił przemówienie w języku polskim i niemieckim, w którym podziękował dyr. Strohowi za jego pionierską działalność i entuzjazm dla sztuki polskiej; podkreślił znaczenie wmiary dóbr kulturalnych dla zaciśnięcia stosunków sąsiedzkich między narodem polskim i niemieckim.

Marszałkowa Piłsudska pierwszym pasażerem kolejki górskiej w Krynicy

KRYNICA. W Krynicy odbyła się uroczystość poświęcenia kolejki górskiej. Na uroczystość przybyli: marszałkowa Piłsudska wraz z córką, wiceminister komunikacji inż. Bobkowski z małżonką, przedstawiciele władz miejscowych, bardzo licząca reprezentacja świata sportowego, oraz tłum publiczności.

Po dość długiej słotnej pogodzie Krynica przybrała wczoraj piękną białą szatę zimową przy kilkunastostopniowym mrozie, po wczorajszym opadzie śnieżnym. Na

powitanie gości zbudowano piękną przybraną i chorągiewkami państwowych.

W Pierwszym wagoniku nowoobudowanej kolejki zajęła miejsce marszałkowa Piłsudska wraz z córką i wiceminister komunikacji z małżonką. Na stacji dojażdżeniowej poświęcenia nowej kolejki dokonał chwiecz, podkreślając następnie w im przemówieniu znaczenie Krynicy zdrojowiska i miejscowości leczniczej.

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE

„Wola Krysztoporska”

we Woli Krysztoporskiej st. i p. Piotrków, tel. 11-09

POLECAJĄ

drożdże, mączkę ziemniaczaną, syrop, glukozę, sól.

Walka o duszę kolejarza

Agencja „Kabel” donosi: Na terenie zawodowych związków kolejarzy znów da się się zaobserwować wzajemne walki.

Klasowy Związek Zawodowy Kolejarzy (pozostający pod wpływem PPS) rozesłał ostatnio szereg listów do członków Zjednoczenia Kolejarzy Polskich, którzy swego czasu należeli do Z.Z.K. W listach

tych Z.Z.K. proponuje dzisiejszym kolegom Z.Z.K.P. powrót do dawnej organizacji.

W związku z tą akcją kierownictwo Zjednoczenia Kolejarzy Polskich rozesłało do swych organizacji na prowincję listy, przestrzegając swych zwolenników przed „dywersyjną” robotą Z.Z.K.

Lokomotywa rozwalila warsztat kol

BYDGOSZCZ. Na dworcu fordońskim zdarzyła się katastrofa kolejowa.

Oto maszynista pociągu towarowego, wprowadzając lokomotywę na bocznice, nie zauważył poprzeczki, zamykającej ścieżki tor. Rozbiwszy poprzeczkę lokomotywa wpadła na budynek warsztatowy, znaj-

dujący się tuż za torem, niszcząc go.

Grupy zaważonego budynku zasypały całkowicie tor, wskutek czego pociąg idący z Uinławia do Bydgoszczy przestał na miejsce ze znacznym opóźnieniem.

Znany kapelmistrz Namysłowski przed Sądem Grodzkim w Łodzi

ŁÓDŹ. Przed sądem grodzkim w Łodzi stanął w charakterze oskarżonego znany i ceniony w całej Polsce kapelmistrz orkiestry ludowej Namysłowski.

Sprawa ta jest echem incydentu, jaki wynikł na terenie Łodzi w czasie trwania Wystawy Przemysłowo - Handlowej.

Dyrekcja wystawy zaangażowała Namysłowskiego na codzienne koncerty w parku Helenów.

W czasie jednego z takich występów na terenie parku Helenów przybył pan Derkacz w towarzystwie kompozytora 17 rew. pragnąc za dług zająć instrumenty orkiestry.

Komornik napotkał na opór i skierował się do sądu.

Sąd rozprawę odroczył z uwagi na stawianictwo świadków incydentu w parku Helenów.

Nowości gwiazdkowe poleca Skład Apteczny P. Podgórskiego Piotrków, Słowackiego

Sroda 22 grudzień

RADIO

„Kiedy ranne“ i gimnastyka; 6.40 Dziennik; 7.15 Płyty; 8.00 Aud. dla dzieci; 11.40 Płyty; 11.57 Sygnał czasu i hejnał; 12.03 Aud. dla dzieci; 13.00 Przerwa; 15.30 Leon Bonaparte — pogadanka; 16.00 „Wszystko się mówi“ — 6.15 Koncert popularny w wyk. ork. mandolinistów im. Stawia Moniuszki z Welnowa; 16.50 Pogadanka; 17.00 Kampania wojenna Batołódzki; 17.15 Koncert solistów; 17.50 „Kochać skórę“ — pog.; 18.00 Wiad. spor. 18.10 Płyty; 18.30 Program na jutro; 18.35 Aud. dla wsi; 19.00 „Spotkanie z przyszłością“ — obrazek z książki Róży Łańskiejkowej - Heymanowej; 19.20 „U grobu“ — reportaż z kościoła św. Józefa w Lipsku; 19.34 Determinizm a logika; 19.50 Wartościowa — odczyt; 10.50 Pog. ak. 20.00 Płyty; 20.45 Dziennik; 20.55 „Piękno mowy polskiej“ — kwadrans; 21.00 Koncert chopinowski; 21.15 „Piękno mowy polskiej“ — kwadrans; 22.00 Koncert wieczorny; 22.50 Odczyt wiadomości. Przegląd prasy i komunikat meteorologiczny.

Wydawnictwa

Wszystcy prenumeratorzy, którzy do dnia 5 stycznia 1938 roku opłacą prenumeratę za m. grudzień 1937 r., lub za m. styczeń 1938 r. — otrzymają bezpłatnie ścienne kalendarze do zdzierania na rok 1938.

Właściciele Nieruch. fundują C. K. M. dla Armii

Zbiórka na F. O. N. przeprowadzona od miesiąca przez Stowarzyszenie Właścicieli Nieruchomości w Piotrkowie, Słowackiego 1. Wskazywanie wkładek licznymi żądani i żądaniem wkładek przez Właścicieli Nieruchomości została przez Zarząd Stowarzyszenia przedłużona do dnia 15 stycznia 1938 tr.

W tym roku dzień Św. Barbary był na ogół pochmurny i dżdżysty, wieczorem jednak przyszedł mroźnik. Opierając się na tym Święta winny być na ogół mroźne. Tymczasem....

Grunt to forsa

Recepcja dramatyczna Piotrkowskiej Straży Ochotniczej urządza w pierwszy dzień przedstawienie amatorskie. Odegra zostanie 3 aktowa tryskająca humoru komedia „Grunt to forsa“. Bilety znajdują się już w rozsprzedaży wśród pułkowej, obnoszone przez członków Straży.

uspokoisz sumienia — póki nie podzielisz się z bezrobotnym bratem

Nauczyciel w pow. piotrkowskim pracuje społecznie

Przez odbudowę wsi do potęgi Państwa Polskiego

Wśród wiosek powiatu piotrkowskiego na pierwsze miejsce wysuwa się Kurnos, tak pod względem oświatowo - społecznym jak przemysłowo - gospodarczym.

Ludność tej wsi zajmuje się w małej części uprawą roli.

Większość zaś mieszkańców to tkacze - chałupnicy. Od świtu do późnej nocy słychać potrzaskiwanie krosen ręcznych. Mi-

mo ciężkiej pracy zawodowej mieszkańcy Kurnosa nie zapominają również o spełnieniu obowiązku obywatelskiego.

Oto garna się do różnych organizacji społecznych. Powstaje Straż Pożarna, która swoimi siłami wybudowała remizę. Tak samo, dzięki ofiarności i starani miejscowej ludności powstał ładny murywany budynek szkolny.

W ostatnich latach ruch gospodarczy i oświatowo - społeczny zaznacza się w wysokim stopniu. Powstała spółdzielnia tkacka, która daje zatrudnienie miejscowym drobny chałupnikom i zwalnając w ten sposób robotników od wyzysku nakładców. Powstał Związek Strzelecki, który skupia wokół siebie młodzież męską oraz większość starszych mężczyzn, jako członków wspierających. Kobiety zapisują się do Koła Gospodyń Wiejskich.

Wszyscy należą do organizacji, by coś zrobić dla siebie i równocześnie coś dla wsi, a więc i dla Polski.

Skupiając się w świetlicy w budynku szkolnym wszyscy myślą o jednym: budować wieś — budować Polskę.

Oto jakie piękne myśli powstają w świadomości. Na walnym zebraniu Kurnosiacy postanowili zrealizować pięcioletni plan pracy na wsi, a mianowicie:

- 1) Wybrukować przez swoją wieś drogę;
- 2) Obsadzić drogę we wsi żywopłotami i drzewami ozdobnymi;
- 3) Przeprowadzić z Belchatowa do Kurnosa światło elektryczne;
- 4) Wybudować Dom Ludowy i
- 5) Urządzić boisko szkolne.

Piękny plan — prawda. Mieszkańcy Kurnosa liczą w swoje siły i ofiary oraz w pomoc Samorządu powiatowego.

Jak widzimy Kurnos żyje. Kurnos chce budować swoją wieś. Zapal starszych udziela się działwie szkolnej. Oto jesienią tego roku dzieci miejscowym nauczycielstwem urządzając loterię fantową i zabawy, zebrały pieniądze na pomalowanie drzwi i okien w całym budynku szkolnym. Koszta pomalowania wynoszą sto kilkadziesiąt złotych.

Kierunek w pracy gospodarczej i oświatowo - społecznej nadaje miejscowy kierownik szkoły Antoni Łągwa, który znany już jest mieszkańcom powiatu piotrkowskiego (zwłaszcza tam gdzie pracował) jako dzielny i energiczny społecznik.

Posiada on dar zjednywania sobie ludzi, a to przez szczerą i serdeczną uścisł dłoni spracowanym i przygnębionym rolnikom i robotnikom. Mieszkańcy wsi widzą w nim doradcę i przyjaciela. Potrzeba nam więcej takich kierowników. Niechaj praca jego wyda jak najlepsze owoce.

Piękna i estetyczna wystawa

W okresie przedświątecznym zwracamy uwagę na wystawy sklepowe.

Do najbardziej estetycznych i pięknych wystaw w Piotrkowie należy bezapelacyjnie wystawa w sklepie Elektrowni przy ul. Słowackiego 3.

Wystawa wykonana jest nadzwyczaj precyzyjnie i fachowo, świadcząc najdobitniej o wybitnym smaku artystycznym.

Szczególnie wystawa prezentuje się w godzinach wieczorowych przy odpowiednim oświetleniu lamp elektrycznych.

Nic więc dziwnego, że liczni przechodnie zachwycają się i podziwiają jedyną na wzór wielkich miast w Europie, urządzoną wystawę.

Przyjezdni!

Najlepiej zamieszkać można w Piotrkowie w znanym

Hotelu Wileńskim

przy ul. Słowackiego 7, tel. 14-87.

Pokoje tanie, komfortowe, garaż.

Z poważaniem zarządzająca Maria Ba. tenbachowa

Smaczne — **pączki, strucle, babki, keksy**

własnego wypieku, oraz znane z wykwintnego smaku

ciastka lwowskie Zalewskiego

poleca cukiernia „ITALIA“

Sala bilardowa | Piotrków, ul. Słowackiego Nr. 10. Tel. 15.49

Zapalniczki i sacharyna

W czasie przeprowadzania rewizji na terenie wsi Węgrzynowice (pow. rawski-mazowiecki) władze skarbowe natknęły się na pewnego osobnika, przy którym podczas rewizji znaleziono kilka zapalniczek oraz większą ilość sacharyny pochodzenia zagranicznego.

W wyniku śledztwa okazało się, że jest to Adam Dybowski, zamieszkały w Łodzi, który sprzedawał towary z przemytu.

Sąd okręgowy w Piotrkowie skazał Dybowskiego na 2 tygodnie aresztu i 500 zł. grzywny.

absencji «dużych» Właścicieli Nieruchomości.

Sądziły przeto, że do dnia 15 stycznia złożą ofiary na F.O.N. wszyscy Właściciele Nieruchomości w Piotrkowie, doceniając w pełni obowiązek obywatelski Obrońcy Narodowej.

Sądziły przeto, że do dnia 15 stycznia złożą ofiary na F.O.N. wszyscy Właściciele Nieruchomości w Piotrkowie, doceniając w pełni obowiązek obywatelski Obrońcy Narodowej.

Odwilż na Święta zapowiada PIM

„Święta Barbara po wodzie — Boże Narodzenie po lodzie“ — głosi jedno z części sprawdzających się przysłów ludowych.

Zgola inne przepowiednie snuje PIM. Meteorologowie wykryli mianowicie nad morzem Północnym formujący się ogromny niż barometryczny, który ciągnie nad nasze ziemie. Jeśli zaś nadciągająca depresja atmosferyczna nie zmieni obecnego kierunku — to za 2-3 dni nastąpi odwilż, która potrwa parę dni.

Ubrać się tylko

w magazynie ubiorów **M. LANCMAN** Pl. Trybunalski 4

Kostiumy damskie. Ubrania męskie i dziecięce. Wielki wybór palt zimowych. **Tanio! Obsługa grzeczna!**

Wezwanie do Właścicieli Nieruchomości

Zarząd Koła Polskiego Białego Krzyża w Piotrkowie zwraca się z uprzejmą prośbą do wszystkich tych właścicieli Nieruchomości, którzy jeszcze nie zwrócili rozesłanych w ciągu Tygodnia P.B.K. list ofiar, aby składali je do kancelarii P.B.K. (Kasyno Oficerskie, ul. Legionów 14) w dniach 22, 23, 29, 30 b.m. i 3 i 4-I 1938 w

godzinach urzędowych od 17 do 19-ej. Terminy powyższe Zarząd P.B.K. uważa za ostateczne.

Ofiary (Złożone w Administracji) Pan Tomasz Pirek złożył na Pomoc Zimową dla bezrobotnych zł. 2.

Najmilszy upominek gwiazdkowy to tylko w firmie **A. BRANDWAJN, Sieradzka 2**

Farmazon skazany na 3 lata więzienia

dniu 4 czerwca r.b. przybył do Piotrkowa Antoni Wywióra, mieszkaniec wsi Czyn pod piotrkowem, celem sprzedania. Na targu dół Wywióra podszedł jakiś kłobocznik z zapytaniem, czy nie zna jakiegoś jubilera, który kupił-by kolczyki, wyjęte z brylantami. Wywióra, nieznajomy osobom z sąsiedztwa, w czasie rozmowy zapytany, czy nie zna jakiegoś jubilera, który kupił-by kolczyki, wyjęte z brylantami. Wywióra, nieznajomy osobom z sąsiedztwa, w czasie rozmowy zapytany, czy nie zna jakiegoś jubilera, który kupił-by kolczyki, wyjęte z brylantami.

praw obywatelskich na okres lat 5-ciu. był do Piotrkowa, gdzie natknął się na tegoż „Farmazona“, który zaproponował sprzedaż „klejnotów“. Tym razem kmiotek nie dał się oszukać i kombinatora oddał w ręce policji. „Farmazonem“ okazał się mieszkaniec Warszawy Jan Jabłoński, który ostatnio zasiadł na ławie oskarżonych sądu okręgowego w Piotrkowie. W wyniku rozpraw Jabłoński skazany został na 3 lata więzienia, z pozbawieniem

W sali gimnazjum Zrzeszenia N. Sz. Sr. odbędzie się w tym roku wspaniała zabawa w dniu 31 b.m. w nocy na cześć Sylwestra. Witajcie go będziemy u Zrzeszenia nek uroczyste, co rzecz prosta nie stanie na przeszkodzie wspaniałej zabawie. Zabawa rozpocznie się o godz. 9 wiecz.

Sylwester u Zrzeszaniek

Moc przeniejnorodniejszych atrakcji. Przygrywać będzie znakomita orkiestra. No, a przy tej sposobności poprzemy wzniosły cel: fundusz stypendialny dla nie zamożnych, akademiczek, absolwentek Gimnazjum Zrzeszenia.

Z Krakowa donosi ag. „Kabel“. Zawarte ostatnio porozumienie demokratycznych organizacji młodzieżowych: Związku Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej, Związku Polskiej Młodzieży Demokratycznej i Polskiej Akademickiej Młodzieży Ludowej wyłoniło ostatnio Komitet Porozumiewawczy dla celów wyborczych na uczelniach krakowskich. Komitet ten odbył już kilka wspólnych konferencji.

Współpraca młodzieżowej „Opozycji“ z „Sanacją“ — faktem dokonanym

Samobójstwo ucznia z powodu złych stopni

WILNO. 20.12. Uczeń 3 klasy gimnazjum Słowackiego 17-letni Antoni Krim, popełnił samobójstwo z powodu złych stopni z przedmiotów szkolnych. Krim powiesił się w czasie nieobecności domowników.

Komitet ten odbył już kilka wspólnych konferencji.

BEZPŁATNIE

Wskazywanie na nadchodzące święta: najprzedniejsze struclę i ciasta świąteczne oraz różne pieczywo wchodzące w zakres piekarniczo-cukierniczy. Najlepsze wyroby — najtańsze ceny.

Podziękowanie

Urząd Koła Polskiego Białego Krzyża w Piotrkowie składa tą drogą gorące podziękowanie p. Malangiewiczowej Prezesce Komitetu Ludowego w Piotrkowie za ofiarę świec i żarówek, będącej pod adresem P.B.K. 150 książek o cennej treści.

Kradzież pasa transmisyjnego

Z tartaku, stanowiącego własność p. Szaublera w Piotrkowie przy ul. Kłoboczników 66 skradziono dwa pasy transmisyjne, wartości 180 zł.

Spółdzielcze Stow. Spożycwców „PRACA“

w Piotrkowie poleca na ŚWIĘTA w 15 swych sklepach towary kolonialne pieczywo wyroby masarskie własnego wyrobu o znanej dobroci Ceny niskie — obsługa rzetelna

Do jedzie na Święta

winien zaopatrzyć się w bilet w P. B. P.

Orbis

Piotrków, ul. Słowackiego 22. Tel. 14-42

Wybór i gustowne ubrania

W dobie obecnej, gdy kryzys wszędzie się odczuwa, są jednakże różne przedsiębiorstwa handlowe, które przychodzą z pomocą ludziom pracy. Do tych przedsiębiorstw zaliczyć należy magazyn ubiorów męskich, żeńskich i chłopięcych p. M. Niemana (pl. Trybunański 4). Firmę tę cechuje solidność oraz doskonała jakość wyrobów przy bardzo dostępnych cenach. Świat pracy, jak urzędnicy państwowi, pracownicy państwowi, prywatni oraz robotnicy mogą nabywać ubrania na dogodnych warunkach.

Dobre tanie

OBUWIE

w sklepie W. ZIELINSKIEGO Piotrków, Sieradzka 4

PIEKARNIA MECHANICZNA

St. GADZINOWSKIEGO

Piotrków, ul. Limanowskiego 1.

poleca na nadchodzące święta:

najprzedniejsze struclę i ciasta świąteczne oraz różne pieczywo wchodzące w zakres piekarniczo-cukierniczy

Najlepsze wyroby — najtańsze ceny.

Kalosz--wybawcą od śmiertelnego porażenia prądem

BUCZACZ. W Buczaczu zdarzył się wypadek, który miał nie skończyć się śmiercią kilku osób. Z domu kupca Michała Krzyżanowskiego spadła antena, zaczepiając o przewody elektryczne. W sploty wiszących i naładowanych elektrycznością drutów anteny wpadł przez nieuwagę pomocnik handlowy Popowski. Kilka osób natychmiast pośpieszyło mł

dzieńcowi z pomocą, wszyscy jednak doznali poważnych porażen. Na szczęście, jeden z przechodniów, używszy własnego kalosza, jako izolacji, zdołał drut odsunąć od porażonych. Ofiarami wypadku zajęli się lekarze. Najbardziej ucierpiała młoda dziewczyna na Stefania Jacukówna. Stan jej jest bardzo poważny.

AUTORYZOWANE MIEJSCE SPRZEDAŻY ZEGARKÓW



Najtańsza sprzedaż przedświąteczna w firmie A. BRAND WAJN

Piotrków, Sieradzka 2.

Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków, bransoletek, kolczyków, obrączek ślub. PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igieł gramofonowych

Na sezon przedświąteczny!

Jedyny chrześcijański sklep **BAŁTYK** Piotrków Piłsudskiego 40 Tel. 15-28

zaopatrzyć został w wielki wybór **ryb różnych gatunków**

Sandacze, szczupaki, karpie, karasie, żywe i śnięte, japonki, dorsze i wiele innych z pierwszorzędnym majątków. **Wędzone:** łososie, węgorze, karpie, sygi i wiele innych gatunków wędzonych ryb rzecznych i morskich. **Śledzie i konserwy** — mięsne i rybne w wielkim wyborze. Zające, bażanty, kuropatwy, indyki, kaczki. Artykuły kolonialne w najprzedniejszych gatunkach.

Wkrótce Rewia na F. O. N. w sali Kilińskiego

RADIOODBIORNIKI najwyższej klasy

„Elektrit“

- „MAESTRO“ zł. 446.—
- „TEMPO“ „ 320.—
- „PATRIA“ „ 264.—

— poleca —

Czesław Luft

Piotrków Tryb., Piłsudskiego 65 Tel. 15-34

Chcesz dzieciom na gwiazdkę zrobić radość kup słodczyce i pierniki u F. Tenszerta

PROSZKI MIGRENO-NERVOSIN



Kogutek

GRYPA, PRZEZIĘBIENIE, BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.

ŻĄDANIE: OBYWATELNI PRÓSZKI W PAKIETACH „KOGUTKIEM“

PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM DAJA

SA TYLKO JEDNE

ZAWSZE Z RYSUNKIEM KOGUTKA

PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN“ SA TEE I W TABLETKACH

Cała Polska wraz z Piotrkowem i okolicą

pija

PIWO OKOCIMSKIE

Reprezentacja, Piotrków, ul. Starowarszawska 33, tel. 14-9

Kiepusa w Krynicy przed wyjazdem za Ocean

WIENIEN, 21.12. Jan Kiepusa zamierza opuścić Wiedeń i spędzić święta Bożego Narodzenia w Krynicy. Będzie to wypoczynek przed wyjazdem w drugiej połowie stycznia do Ameryki.

W czasie swego pobytu w stolicy nad-dunajskiej mistrz przyjęty był przez kanclerza Schuschnigga, omawiając m. in. projekt wystawienia w Wiedniu jednej z polskich oper narodowych. Będzie to prawdo-podobnie „Halka” z Kiepusą w roli Jontka.

W czasie pobytu w Krynicy odwiedzi mistrza dyrygent opery paryskiej Penau. Przerobi on ze śpiewakiem partię „Carmen” w języku francuskim.

HUMOR

PRAKTYCZNOŚĆ.

Durand zaprosił mnie wczoraj do winiar ni i próbował od razu zaciągnąć pożyczkę.
— Odmówiłeś z punktu?
— Nie zaraz, dopiero po drugiej flasce wina.

KOSZTOWNA KOBIETA.

— Oto kobieta, przez którą straciłem sto tysięcy!
— Nie może być! Tyle na nią wydałeś?
— Nie, ale ona ma sto tysięcy posagu i nie chciała za mnie wyjść za mąż!

W RESTAURACJI.

— Panie kelner! Co to jest? Grzebień u was znalazłem w zupie!
— O, jak to dobrze! Kucharz się ucieszy, ponieważ myślał, że zaginał.

MUSIMY PODWOIĆ SZEREGI LIGI MORSKIEJ I KOLONIALNEJ!



Ir. LUFT Piotrków Tryb., Słowackiego 1. Tel. 14-95

NAJLEPIEJ

kupuje się na Święta wódki, wina, likiery i piwa

W ZNAJĘJ RESTAURACJI „BIAŁY BAR” w Piotrkowie Tryb., ul. Słowackiego 23, tel. 1333.
UWAGA: Z CEN DOTYCHCZASOWYCH UDZIELAMY 50% RABATU.

NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA!

PIEKARNIA MECHANICZNA i WYTWÓRNIA CUKIERNICZA

Józefa Gadzinowskiego

ul. Słowackiego 24, tel. 14-51
ul. Piłsudskiego 84, tel. 13-05

poleca

wyroby cukiernicze z pierwszorzędnych materiałów, szczególnie pierniki nadziewane, do ozdoby choinek w wielkim wyborze

RESTAURACJA

„UDZIAŁOWA”

Piotrków Tryb., Słowackiego 28, Tel. 14-48

Wydaje codziennie smaczne i tanie obiady na maśle różne potrawy a la carte. Bufet bogato zaopatrzone w trunki różnego rodzaju oraz zakąski.
Dla stałych bywalców tradycyjna rybka.

Na kranie stale świeże piwo Okocimskie!

KUPIĘ wygodny fotel klubowy w dobrym stanie. Adres proszę podać w Admin. „Głosu Tryb.” ul. Legionów 2.

OKAZYJNIE do sprzedania: stół dębowy fornirowany rozsuwany na dwadzieścia parę osób w bardzo dobrym stanie. Ul. Legionów 10 m. 6 (drugie piętro) godz. 3-7 p.p.

LEKCJE JĘZYKA FRANCUSKIEGO po jedyńcze i kompletami dla dzieci i dorosłych. Warunki przystępne. ul. Legionów 8 m. 5 (wejście od podwórza).

2 POKOJE z kuchnią ew. 1 pokój z kuchnią do wynajęcia od zaraz przy ul. Pierackiego 23. Wiadomość Al. 3 Maja 6. 150



Dr. L. GLATTER

choroby nerwowe psychiczne

Przyjmuje od 10 — 12 i od 4 — 6. Piotrków, ul. Słowackiego 32. m. Tel. 10-89.

ELEKTROTHERAPIA.

Miód pszczelny

lipcowy pierwszej jakości pod gwarancją bez żadnych domieszek 3 kilogramy 7.50 zł; 5 kilo 11.20 zł; 10 kilo 21.50 zł; 20 kilo 41 zł; 30 kilo 61 złotych. wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła

Małopolski Eksport Miód w Zbarażu Stryka pocztowa 6.



PIWO OKOCIMSKIE

W RESTAURACJI B. WAGNERA

róg Piłsudskiego i P. O. W.

SŁODYCZE Tenszerta

lubią bardzo panie, bo są dobre w smaku i tanie!

Czarna kawa—Dancing-Bridge dn. 5 stycznia na P.C.K.